
OLM Thomas Herbst

BM Dominic Heidlmayr

Mannschaftsvertreter

HBI Gerald Lindner

BM Chr. Engelsberger

ÜBUNGSPLAN HAUPTWACHE 2. HALBJAHR 2024

BR Sebastian Wass

BR Sebastian Wass

Festverantwortlicher

BR Sebastian WassGemeinschaftsübung Brandeinsatz mit FF Bad Vigaun

Vorbereitung für traditionelles Feuerwehrfest

Beginn 18:00 Uhr

Zugs- und Gruppenkommandantenschulung

Planübung Großschadensereignis

Gemütliches Beisammensein nach dem Feuerwehrfest

Abschnittsübung

Verkehrsunfall in unwegsamen Gelände

BI Thomas Krispler

VI Thomas Ramsauer

HBI Gerald Lindner

Technische Ausbildung - alternative Rettungstechniken

Schadstoffübung Fa. Bosch

BI Michael Stangassinger

BR Josef Tschematschar

HBM M. Bauschenberger

Brandeinsatzübung AMS Hallein Hintnerhofstrasse

Technische Ausbildung - alternative Rettungstechniken

Boots-/Wasserdienstübung

FF Oberalm - Gefahrgutübung SEP Stufe 1

Boots-/Wasserdienstübung

Tauchlager der TEG FF-Hallein in Weyregg am Attersee

Brandeinsatzübung mit Brandcontainer

Brandeinsatzübung Fa. RWS Kalkofenweg

Sonderausbildung

Gesamt

Abschnitt 3

Gesamt + IGA

Gesamt

Zug 2

Gesamt + IGA

Gesamt + IGA

Zug 1

Zug 2 + IGA

Zug 1

Zug 2

Gesamt + IGA

02.10.2024

18.09.2024

25.09.2024

04.09.2024

11.09.2024

21.08.2024

28.08.2024

07.08.2024

14.08.2024

24.07.2024

31.07.2024

Übungsziel / Übungsthema / Übungsinhalte ÜbungsleiterDatum
Ausbildungs-

form

BI Alexander Sapciyan

19.07.2024

- Sonderausbildung BR Sebastian Wass

21.07.2024

05.07.2024 Drehleiter.Info - Basiskurs Einsatz

- Sonderausbildung Freitag 12:00 - 19:00 Uhr / Samstag 08:00 - 18:00 Uhr HV Manuel Enn

06.07.2024 (Zielgruppe und Teilnehmer lt. Liste)

03.07.2024 Zug 1 + IGA Brandeinsatzübung mit Brandcontainer VI Thomas Ramsauer

10.07.2024

17.07.2024

DO_Übungsplan_HW_2.HJ2024_ver03
Erstellt: BR Josef Tschematschar
Freigegeben: BR Sebastian Wass



05.02.2025 Gesamt Erste Übung 2025

Gesamt

Gesamt

30.10.2024 Gesamt + IGA FH-SEM Brandbekämpfung in Tiefgaragen BR Josef Tschematschar

HBI Rudolf Strobl

BR Sebastian Wass

Informationsabend des Ortsfeuerwehrkommandanten

BI Thomas Krispler

BM Dominic Heidlmayr

Team PR&ÖA

Wahl der Mannschaftsvertreter

Abschlussübung 2024

Brandeinsatzübung KIGA Altstadt

Postwurfsendung

Brandeinsatzübung KIGA Altstadt

Zug 2

Zug 1 + IGA

04.12.2024

16.10.2024

23.10.2024

09.10.2024

-

06.11.2024 Gesamt + IGA PV-Anlagen (Technik und Einsatztaktik) BI Michael Stangassinger

Brand- und Löschlehre HBM M. Bauschenberger13.11.2024 Gesamt + IGA

20.11.2024 Gesamt + IGA Drohne im Feuerwehreinsatz BR Sebastian Wass

27.11.2024 Gesamt + IGA Stressverarbeitung nach belastenden Einsätzen (SvE / Peersystem) BI Christian Krautgartner

11.10.2024 Drehleiter.Info - Basiskurs Einsatz

Sonderausbildung Freitag 12:00 - 19:00 Uhr / Samstag 08:00 - 18:00 Uhr HV Manuel Enn

12.10.2024 (Zielgruppe und Teilnehmer lt. Liste)

18.10.2024 Sonderausbildung FF Krispl - Schulung GSFA Tennengau VI Thomas Ramsauer

Freitag

DO_Übungsplan_HW_2.HJ2024_ver03
Erstellt: BR Josef Tschematschar
Freigegeben: BR Sebastian Wass


