ÜBUNGSPLAN HAUPTWACHE 2. HALBJAHR 2024



Datum	Ausbildungs- form	Übungsziel / Übungsthema / Übungsinhalte	Übungsleiter
03.07.2024	Zug 1 + IGA	Brandeinsatzübung mit Brandcontainer	VI Thomas Ramsauer
05.07.2024 - 06.07.2024	Sonderausbildung	Drehleiter.Info - Basiskurs Einsatz Freitag 12:00 - 19:00 Uhr / Samstag 08:00 - 18:00 Uhr (Zielgruppe und Teilnehmer It. Liste)	HV Manuel Enn
10.07.2024	Zug 2	Brandeinsatzübung mit Brandcontainer	BI Alexander Sapciyan
17.07.2024	Gesamt + IGA	Brandeinsatzübung Fa. RWS Kalkofenweg	BI Thomas Krispler
19.07.2024 - 21.07.2024	Sonderausbildung	Tauchlager der TEG FF-Hallein in Weyregg am Attersee	BR Sebastian Wass OLM Thomas Herbst
24.07.2024	Zug 2 + IGA	Boots-/Wasserdienstübung FF Oberalm - Gefahrgutübung SEP Stufe 1	VI Thomas Ramsauer HBI Gerald Lindner
31.07.2024	Zug 1	Boots-/Wasserdienstübung	HBM M. Bauschenberger
07.08.2024	Gesamt + IGA	Brandeinsatzübung AMS Hallein Hintnerhofstrasse	BM Dominic Heidlmayr
14.08.2024	Zug 1	Technische Ausbildung - alternative Rettungstechniken	BI Michael Stangassinger
21.08.2024	Zug 2	Technische Ausbildung - alternative Rettungstechniken	BR Josef Tschematschar
28.08.2024	Gesamt + IGA	Schadstoffübung Fa. Bosch	HBI Gerald Lindner
04.09.2024	Gesamt + IGA	Verkehrsunfall in unwegsamen Gelände	BM Chr. Engelsberger
11.09.2024	Gesamt	Gemeinschaftsübung Brandeinsatz mit FF Bad Vigaun Vorbereitung für traditionelles Feuerwehrfest	BR Sebastian Wass Festverantwortlicher
18.09.2024	Gesamt	Gemütliches Beisammensein nach dem Feuerwehrfest	Mannschaftsvertreter
25.09.2024	Abschnitt 3	Abschnittsübung	BR Sebastian Wass
02.10.2024	Sonderausbildung	Beginn 18:00 Uhr Zugs- und Gruppenkommandantenschulung	BR Sebastian Wass
		Planübung Großschadensereignis	555450411 44455

Erstellt: BR Josef Tschematschar Freigegeben: BR Sebastian Wass

09.10.2024	Zug 1 + IGA	Brandeinsatzübung KIGA Altstadt	BI Thomas Krispler
11.10.2024 - 12.10.2024	Sonderausbildung	Drehleiter.Info - Basiskurs Einsatz Freitag 12:00 - 19:00 Uhr / Samstag 08:00 - 18:00 Uhr (Zielgruppe und Teilnehmer It. Liste)	HV Manuel Enn
16.10.2024	Zug 2	Brandeinsatzübung KIGA Altstadt	BM Dominic Heidlmayr
18.10.2024 Freitag	Sonderausbildung	FF Krispl - Schulung GSFA Tennengau	VI Thomas Ramsauer
23.10.2024	Gesamt	Postwurfsendung	Team PR&ÖA
		Wahl der Mannschaftsvertreter	HBI Rudolf Strobl
30.10.2024	Gesamt + IGA	FH-SEM Brandbekämpfung in Tiefgaragen	BR Josef Tschematschar
06.11.2024	Gesamt + IGA	PV-Anlagen (Technik und Einsatztaktik)	BI Michael Stangassinger
13.11.2024	Gesamt + IGA	Brand- und Löschlehre	HBM M. Bauschenberger
20.11.2024	Gesamt + IGA	Drohne im Feuerwehreinsatz	BR Sebastian Wass
27.11.2024	Gesamt + IGA	Stressverarbeitung nach belastenden Einsätzen (SvE / Peersystem)	BI Christian Krautgartner
04.12.2024	Gesamt	Abschlussübung 2024 Informationsabend des Ortsfeuerwehrkommandanten	BR Sebastian Wass
05.02.2025	Gesamt	Erste Übung 2025	

Erstellt: BR Josef Tschematschar Freigegeben: BR Sebastian Wass